
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Servizi IT dipartimentali e didattica innovativa 
Ufficio Supporto utenti e didattica digitale 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Flaviano Londero 
Tel. +39 040 558 7889 

flaviano.londero@units.it 

 

Oggetto: Procedura negoziata, senza bando previa consultazione di cinque operatori 
economici (art. 51 del decreto-legge n. 77/2021) per rinnovare 
tecnologicamente l’allestimento multimediale dell’aula Magna 
dell’Edificio H3 dell’Università degli Studi di Trieste 
 
CIG 99300432B7 
CUP J97G22000430006 

CUI F80013890324202300005 

 

Affidamento all’impresa JPS TECH di Furlan Luigi (C.F. 

FRLLGU71L02G888D P.IVA 01660910934) 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI ICT 

 

 

Visto il D.Lgs, 50/2016 (Codice dei Contratti); 

Visti i Decreti-legge n. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 e n. 77/2021 convertito 
in Legge n. 108/2021; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Considerata la natura delle Risorse del Fondo per l'edilizia universitaria e per le grandi 
attrezzature scientifiche (Decreto Ministeriale 1274), in particolar modo la linea c) 
che riguarda Fondi finalizzati all’ammodernamento delle infrastrutture tecnologiche 
e grandi attrezzature scientifiche; 

Considerato che il progetto ASICT-LABDID-BIL è stato cofinanziato nella misura del 
60% per programmi d’intervento di ammodernamento strutturale e tecnologico delle 
Istituzioni universitarie statali; 

Considerato che l’Area dei Servizi ICT, nell’ambito del Progetto “Fondo per l'edilizia 
universitaria e per le grandi attrezzature scientifiche” di cui al D.M. 1274 ha 
l’opportunità di procedere con l’acquisto ed il rinnovo degli allestimenti multimediali 
dell’Ateneo. 

 

Richiamato il Prot. n. 98410 del 28/06/2023 - Rep. Decreti del Direttore Generale - n. 
448/2023 con il quale sono stati nominati il Responsabile Unico del Procedimento, 
dott. Flaviano Londero e tutti i suoi collaboratori  

 





 
Area dei Servizi ICT 
Settore Servizi IT dipartimentali e didattica innovativa 
Ufficio Supporto utenti e didattica digitale 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Flaviano Londero 
Tel. +39 040 558 7889 

flaviano.londero@units.it 

 

Considerato che il quadro economico previsto nel progetto per l’intervento in premessa 
è il seguente: 

 

ASICT-LABDID-BIL     

A.I.20.200.100.100-Immobilizzazioni materiali in corso     

Totale a disposizione della U.O. 0028699 10 luglio 2023 321.183,95 €    

      

Fornitura Base Asta   56.000,00 €  

Lavori Base Asta   16.000,00 €  

Totale Lavori/Forniture   72.000,00 €  

IVA 22%   15.840,00 €  

Incentivi ex art. 113 Codice Appalti   1.440,00 €  

Contributi Autorità Vigilanza   35,00 €  

Costi della sicurezza   1.000,00 €  

      

Totale somme a disposizione della U.O. 0028699                        230.868,95 €    

 

Accertato che l’intervento rientra nella Programmazione Biennale annualità 2023 con 
CUI F80013890324202300005 

Considerato che non risultano attive Convenzioni CONSIP per il settore merceologico di 
interesse; 

Considerato che la procedura, sulla base di quanto previsto dalla normativa succitata, è 
stata espletata sulla piattaforma UNITYFVG mediante Richiesta di offerta n. 
G04230; 

Considerato le premesse, in data 30 giugno 2023 vengono invitate a presentare offerta 
le seguenti imprese come da decreto di indizione gara con Prot. n. 101025 del 
30/06/2023 - Rep. Decreti dirigenziali - n. 447/2023: 

 

• JPS TECH di Furlan Luigi C.F. FRLLGU71L02G888D P IVA 01660910934 
• Friulcomputer Servizi Informatici srl C.F. e P.IVA 02807370305 
• LIVIO IMPIANTI S.R.L. C.F. e P.IVA 03464240138 
• TECNOIMPIANTI PIZZOLORUSSO S.R.L C.F. e P.IVA 06932420729 
• 2B CONTROL C.F. e P.IVA 03653591200 

 

a presentare offerta; 

 



 
Area dei Servizi ICT 
Settore Servizi IT dipartimentali e didattica innovativa 
Ufficio Supporto utenti e didattica digitale 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Flaviano Londero 
Tel. +39 040 558 7889 

flaviano.londero@units.it 

 

Visto che in data 10 luglio 2023 l’unica impresa che presenta offerta per la fornitura in 
oggetto è la seguente 

 

• JPS TECH di Furlan Luigi C.F. FRLLGU71L02G888D P IVA 01660910934 

 

per un totale di euro 71.685,00 IVA ESCLUSA così divisi: 

 

• Fornitura apparati per euro 55.444,00 IVA ESCLUSA 

• Posa in opera e materiale consumabile per euro 16.241,00 IVA ESCLUSA 

 

Considerata l’affidabilità dell’Operatore Economico JPS TECH di Furlan Luigi C.F. 
FRLLGU71L02G888D P IVA 01660910934 edotta dalle verifiche circa il possesso, da 
parte dell’operatore economico, dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del Codice 
dei contratti pubblici, per la partecipazione alla procedura di gara, in particolare: 

1. di avere acquisito dal sistema AVCPASS il CERTIFICATO DEL CASELLARIO 
GIUDIZIARIO - ASSENZA DI SENTENZE DI CONDANNA PASSATE IN 
GIUDICATO, O DI DECRETI PENALI DI CONDANNA IRREVOCABILI, O DI 
SENTENZE EX ART.444 C.P.P. PER REATI GRAVI IN DANNO DELLO STATO O 
DELLA COMUNITÀ CHE INCIDONO SULLA MORALITÀ PROFESSIONALE, 
NONCHÈ DI CONDANNE, CON SENTENZE PASSATE IN GIUDICATO, PER UNO 
O PIÙ REATI DI PARTECIPAZIONE A UN'ORGANIZZAZIONE CRIMINALE, 
CORRUZIONE, FRODE, RICICLAGGIO (ART. 38, COMMA 1, LETT. C) D.LGS. 
163/06) - ASSENZA DI SENTENZE DI CONDANNA PASSATE IN GIUDICATO, O 
DI DECRETI PENALI DI CONDANNA IRREVOCABILI, O DI SENTENZE PER 
REATI GRAVI IN DANNO DELLO STATO O DELLA COMUNITÀ CHE INCIDONO 
SULLA MORALITÀ PROFESSIONALE, NONCHÈ DI CONDANNE, CON 
SENTENZE PASSATE IN GIUDICATO, PER UNO O PIÙ REATI DI 
PARTECIPAZIONE A UN'ORGANIZZAZIONE CRIMINALE, CORRUZIONE, 
FRODE, RICICLAGGIO; 

2. di avere effettuato, tramite AVCPASS, la verifica COMUNICAZIONE REGOLARITA' 
FISCALE - REGOLARITA' DELL'IMPRESA RISPETTO ALLE NORME CHE 
DISCIPLINANO IL DIRITTO AL LAVORO DEI DISABILI L. 68/99 (ART. 38, COMMA 
1, LETT. L), D.LGS. 163/06) - REGOLARITA' DELL'IMPRESA RISPETTO ALLE 
NORME CHE DISCIPLINANO IL DIRITTO AL LAVORO DEI DISABILI 

3. di avere effettuato, tramite AVCPASS, la verifica VISURA AL REGISTRO DELLE 
IMPRESE - ASSENZA DI STATO DI FALLIMENTO, LIQUIDAZIONE COATTA O 
CONCORDATO PREVENTIVO O DI PROCEDIMENTO PER LA DICHIARAZIONE 
DI TALI SITUAZIONI (ART. 38, COMMA 1, LETT. A) D.LGS. 163/06) - ASSENZA 
DI STATO DI FALLIMENTO, LIQUIDAZIONE COATTA O CONCORDATO 
PREVENTIVO O DI PROCEDIMENTO PER LA DICHIARAZIONE DI TALI 
SITUAZIONI" 

4. di avere acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) 
5. di avere acquisito le ANNOTAZIONI SUGLI OPERATORI ECONOMICI 



 
Area dei Servizi ICT 
Settore Servizi IT dipartimentali e didattica innovativa 
Ufficio Supporto utenti e didattica digitale 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Flaviano Londero 
Tel. +39 040 558 7889 

flaviano.londero@units.it 

 

Dato atto che, a seguito dell’offerta, il quadro economico diventa il seguente: 

 

ASICT-LABDID-BIL     

A.I.20.200.100.100-Immobilizzazioni materiali in corso     

Totale a disposizione della U.O. 0028699 10 luglio 2023 321.183,95 €    

      

Fornitura Base Asta   55.445,00 €  

Lavori Base Asta   16.241,00 €  

Totale Lavori/Forniture   71.685,00 €  

IVA 22%   15.770,70 €  

Incentivi ex art. 113 Codice Appalti   1.440,00 €  

Contributi Autorità Vigilanza   35,00 €  

Costi della sicurezza   1.000,00 €  

      

Totale somme a disposizione della U.O. 0028699                        231.253,25 €    

 

Dato atto che il piano finanziario può trovare copertura sui fondi della UO 0028699 -  
UA.A.AMM.ICT.06 - Settore Servizi IT dipartimentali e didattica innovativa -  
Progetto “ASICT-LABDID-BIL voce COAN A.I.20.200.100.100 – Immobilizzazioni 
materiali in corso per euro 88.455,70 IVA e oneri per la sicurezza (euro 1.000,00) 
inclusi; 

 

Considerato che l’aggiudicazione diventa efficace dopo l’acquisizione con esito positivo 
delle verifiche della Documentazione amministrativa; 

 

Ritenuto opportuno, procedere all’impegno di spesa nelle more dell’espletamento delle 
verifiche amministrative necessarie a rendere efficace l’aggiudicazione 

 

DECRETA 

 

Art. 1. di affidare la fornitura e posa in opera di quanto in oggetto, sotto riserva di legge, 
all’impresa JPS TECH di Furlan Luigi C.F. FRLLGU71L02G888D P IVA 
01660910934 per un importo complessivo di euro 88.455,65 IVA e oneri per 
la sicurezza (euro 1.000,00) inclusi; 
 

Art. 2. di approvare il piano finanziario ed il quadro economico dell’intervento; 
 

Art. 3. di prevedere l’accantonamento ex art 113 del D.Lgs. 50/2016 pari al 2% della 
base d’asta soggetta a ribasso e quantificato in euro 1.440,00 



 
Area dei Servizi ICT 
Settore Servizi IT dipartimentali e didattica innovativa 
Ufficio Supporto utenti e didattica digitale 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Flaviano Londero 
Tel. +39 040 558 7889 

flaviano.londero@units.it 

 

 
Art. 4. di imputare la spesa sul UO 0028699 - UA.A.AMM.ICT.06 - Settore Servizi IT 

dipartimentali e didattica innovativa - Progetto “ASICT-LABDID-BIL voce COAN 
A.I.20.200.100.100 – Immobilizzazioni materiali in corso per euro 88.455,65 
IVA e oneri per la sicurezza (euro 1.000,00) inclusi; 

 
Art. 5. di procedere con la stipula del contratto d’appalto, sotto riserve di legge, con 

l’Impresa JPS TECH di Furlan Luigi C.F. FRLLGU71L02G888D P IVA 
01660910934; 

 

Art. 6. di pubblicare il presente decreto sul profilo committente dell’Università degli 
Studi di Trieste; 

 

Art. 7. di incaricare il Settore Servizi IT dipartimentali e didattica innovativa 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio 
dei Decreti Dirigenziali. 

 

 

 

Trieste, 11 luglio 2023 

 

 
Il Direttore dell’Area Servizi ICT 

ing. Michele Bava 


		2023-07-11T07:16:23+0000
	Flaviano Londero


		2023-07-11T18:22:49+0200
	Michele Bava




